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§ 5 

Förlängning av avtal om produktion och distribution av kost inom 

äldreomsorg och förskola 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämndens båda avtal med Sodexo AB, organisationsnummer 556232-7873, 

om produktion och distribution av kost inom äldreomsorg respektive förskola i Farsta 

förlängs på samma villkor med ett år, till och med den 30 april 2015. 

2. Stadsdelsdirektören får i uppdrag att teckna förlängningsavtal med entreprenören. 

3. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämndens båda avtal med Sodexo AB om produktion och distribution av kost 

inom äldreomsorg respektive förskola i Farsta löper ut den 30 april 2014. Förvaltningen är 

nöjd med samarbetet med entreprenören, som framstår som en trygg och seriös avtalspart. 

Förvaltningen föreslår därför att avtalen förlängs på samma villkor med ett år, till och 

med den 30 april 2015. Stadsdelsdirektören föreslås få i uppdrag att teckna förlängnings-

avtal med entreprenören. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-02. 

Dnr 2.2.2-602/2013, 2.2.2-603/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens 

förslag och lade fram ett eget förslag. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag 

och lade därutöver fram ett tilläggsyrkande. I tilläggsyrkandet instämde Lars Bäck (V). 

 

Ledamoten Arne Fredholm (M) yrkade att nämnden skulle avslå tilläggsyrkandet. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde först förvaltningens förslag mot förslaget från Gunnar Sandell m fl 

(S) och Lars Bäck (V) och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Ordföranden ställde därefter tilläggsyrkandet från Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och 

Lars Bäck (V) under proposition och fann att nämnden hade avslagit tilläggsyrkandet. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande. 
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Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V)  

 

Avslår förvaltningens förslag, nämnden beslutar att inte förlänga avtalet samt anför 

därutöver följande. 

 

Vi anser att maten ska tillagas så nära brukarna som möjligt. Matkvalitet är viktig, kräver 

inköp av råvaror som så långt möjligt produceras nära. Maten ska vara en upplevelse. Vi 

vill att maten ska bli ett tillägg till våra andra kännetecken idrott och hälsa. Vi är mycket 

intresserade av att Slakthusområdets verksamheter flyttas till Larsboda, att Farsta 

gymnasium blir center för matutbildning. 

 

Reservation i frågan om tilläggsyrkandet 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V) 

 

Till förmån för följande tilläggsyrkande: 

 

4. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att undersöka vilka möjligheter det 

finns på respektive enhet att inrätta tillagningskök.  

5. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att inrätta tillagningskök där så är 

möjligt.  

 

Särskilt uttalande 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Ett regelbundet intag av näringsriktig kost är en nödvändighet, såväl för förskolebarn som 

för äldre. Utan adekvat kost försämras immunförsvaret vilket i sin tur kan leda till mindre 

ork hos både barn och äldre. Näringsintaget påverkar såväl inlärning som koncentration, 

humör och läkning av sjukdomar och skador.  

 

Enligt Livsmedelsverket krävs det att tiden mellan tillagning och servering är kort för att 

näringsvärde och smak i maten ska bevaras. Utan tillagningskök på förskolorna och i 

äldreomsorgen riskerar maten att smaka så dåligt och vara så näringsfattig att de som ska 

äta den inte får i sig tillräckligt med näringsämnen.  

 

Miljöpartiet hoppas och tror att Sodexo gör sitt bästa i tillagningen av maten, men utan 

tillagningskök är det mycket svårt att tillaga mat som smakar bra. SVT:s dokumentärserie 

”Sveriges bästa äldreboende” visade tydligt på denna problematik. Utöver smak- och 

näringsaspekten innebär central måltidsproduktion ökade transporter, vilket innebär 

onödiga koldioxidutsläpp.  

 

  


